"ffi-
cÂmaRA MUt{rcIPAL Do coNDADo

Casa João Pereira de Andrade

ATO DA MESA DIRETORA Ns AL/2022 de 06 de dezembro de 2O22

OlSpÕE SOBRE A pRORROAaÇÃO DO PRAZg DE VALIDADE DO CONCURSO

púgtrco, REGTDo pELo EDITAL N'oo1/2020 e oÁ ourRAS pnouoÊructas.

A Mesa Diretora da Câmara Munícípal de Condado - Estado de Pernambuco, no uso de

suas atribuiçôes legais, faz saber e eu PROMULGO o seguinte Ato Administrativo:

Considerando que o Concurso Publico realizado pela Câmara , regido pelo Edital

n"AAUZAZL, para preenchímento de cargos de Agende Administrativo, Auxiliar

Legislativo, Recepcionista, Auxiliar Contábil, Porteiro e Auxiliar de Serviços Gerais;

Considerando que o Edital n"OOL/202O, prevê no item 1.3, que o prazo de validade do

Concurso Público em epígrafe é de de 2 (dois) ano, podendo ser prorrogado por igual

período, a critério da administração, estando em consonância com o disposto no art.

37 ,lll, da Constituição Federal;

Considerando que o certame em tela foi homologado em 1.4 de dezembro de 2020,

tornando pública no mesmo dia o resultuado final;

Considerando finalmente, o interesse da Administração Pública Municipal em
prorrogar por mais 02 (dois) ano o prazo de validade para preenchimento de vagas do

aludido Processo Seletivo.

DETERMINA:

Art. 1" - Fica PRORROGADO por mais 2 (dois) ano, contados a partir do dia 07 de
dezembro de 2A?2, o prazo de validade do Concurso Publico realizado pela Câmara ,

regido pelo Edital n"OA1./202L, para preenchimento de cargos de Agende
Administrativo, Auxiliar Legislativo, Recepcionista, Auxiliar Contábil, Porteiro e Auxiliar
de Serviços Gerais.

Parágrafo único. Será mantida na base de dados, durante o prazo de validade do
Concurso Público, a estrita ordem de classificação obtida pelos candidatos.

Av. 15 de Novembro 668 Condado - PE Cep: 55.940.000 CNPJ: 11.490.42210001-09
Fone: (81 ) 3642-1072 e-mail:

camaracondadope@outlook.com

%m cÂnmryyYysl:,**9",9"?NDADo
Casa João Pereira de Andrade

Art. 2" - Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE"

pAço on cÂnanRA MUNrcrpAl DE coNDADo-pE

Condado,06 de dezembro de2022.

GENILVALD BARROS

" ODER LEGISLATIVO l'aut'llClPAt
,' l.isttt Dt vERtADon$' cot{oAoo PE

pualtcnoo EM:ütLtae.

Presidente

/l"l-*
^h#

fJ,r,"(, ru§
/OSELUCAS NETTO S. DE MENEZES

Le Secretário

PODÊR LEGI§Li. ilVO MU N ICIPAL
EÂUINN DE VEREAOORES - CONDADO. PE

LIDO EM PLENÁNIO

15 de Novembro 668 Condado - PE Cep: 55.940.000 CNPJ: 11.490.42210001-09
Fone : (8 1 ) 3 642-1 07 2 e-mail: gatr r nete. c r rc !re, ! 1,'o u t l,-ro!.. . c o Íx

camaracondadope@outlook.com

Av.

À)-Ú ê-[-.